
Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU

Torino, data del protocollo
All’Albo online

Agli Atti
Al DSGA

OGGETTO: conferimento incarico al DSGA per attività specialistiche di supporto tecnico e
organizzativo al RUP
Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11052
CUP: B14D22004200006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e
ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del
Piano “Scuola 4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-
08-2022 e i relativi allegati;

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022;





VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del
Merito prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023;

VISTO il piano progettuale prodotto dall’istituto per la creazione di Next Generation
Classrooms;

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per le attività specialistiche di
supporto tecnico e organizzativo al RUP;

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente SGA, in ragione del suo specifico ruolo, non
necessitano di procedure di selezione, come anche specificato nelle FAQ sopra
indicate;

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 5447 del 05/05/2023;

ACQUISITA verbalmente la disponibilità dell’interessata;

DETERMINA

di conferire alla Dott.ssa Emanuela Gallo, in servizio presso questa istituzione Scolastica in qualità
di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, l’incarico di supporto tecnico-organizzativo al
RUP.

I compiti oggetto del presente incarico sono:
● Assicura il coordinamento tra tutte le unità di direzione di dipartimento;
● assicura l’acquisizione degli atti, delle informazioni e dei documenti di tutte le unità della

struttura;
● cura le risposte ad interrogazioni, ad atti di controllo, di ispezione e di indirizzo coinvolgendo

le strutture operative interessate;
● assicura il necessario supporto al Responsabile del Progetto per la predisposizione di atti

acquisendo la legittimità formale e la congruità dei documenti e garantendo gli adempimenti
previsti dalle leggi, dai regolamenti e dalle norme interne dell’Agenzia;

● predispone una banca dati degli atti adottati dal Responsabile del Progetto;
● cura le relazioni con le macro-unità della struttura al fine di assicurare l’attuazione degli

adempimenti conseguenti alle decisioni ed ai provvedimenti emessi dal Responsabile del
Progetto

● attua le procedure e i metodi per la predisposizione di documenti e di atti amministrativo



contabili e ne verifica la correttezza, cura la predisposizione della documentazione contabile
● per le attività relative alla gestione delle convenzioni, alla gestione delle procedure di gara

per l’acquisizione di fornitura di beni e servizi e le relative liquidazioni, all’attivazione di
contratti per il personale, alla gestione e al controllo della contabilità.

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del progetto. Le ore
effettuate al di fuori dell’orario di servizio (fino a un massimo di 150) verranno liquidate a
rendicontazione delle medesime secondo le tariffe stabilite dal CCNL (24,55 euro/ora lordo stato,
fino ad un massimo di euro 3.862,43.

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola,
all’amministrazione trasparente sezione “Consulenti e Collaboratori” e al sito WEB, in ottemperanza
agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR.

Allegati al presente atto:

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità.

La Dirigente Scolastica
Veronica Tania Roberta Sole

(Firmato digitalmente)

Per accettazione

Dott.ssa Emanuela Gallo
(Firmato digitalmente)


